
1 

 

 

 

Obec Radonice 

Zastupitelstvo obce 

  

 

 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce  

konaného 18. 3. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Radonicích   

 

 

Zasedání zahájeno v 19.00 hodin. 

Přítomno  : 13 členů   

Omluveni  : Ing. Jana Bártová, Pavla Formanová Hroudová  

Předsedající :  Ing. Stanislav Němec, MBA  

Ověřovatelé :  Miroslav Moudrý, Jaromír Forman                    

Zapisovatel  :  Věra Bábíčková 

 

Místostarosta obce konstatoval, že zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 13 členů a je 

usnášeníschopné. 

Z jednání je pořízen zvukový záznam. 

 

 

Hlasování pro zvolené ověřovatele : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

 

 

Rozprava:       

- přihlásil se starosta obce a navrhl doplnění pořadu jednání o bod 9/6 Veřejnoprávní 

 smlouva s Obcí Přezletice k zajištění výkonu služeb obecní policie. 

 

 

Pořad jednání: 

 

9/1    Zpráva kontrolního výboru 

9/2    Zpráva o činnosti Rady    

9/3    Zpráva o činnosti Obecní policie 

9/4    Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2023 

9/5    Územní plán 

9/6 Veřejnoprávní smlouva s Obcí Přezletice k zajištění výkonu služeb obecní policie 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

 

Hlasování pro schválení pořadu jednání: 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Pořad jednání byl schválen.  

 

 



2 

 

9/1      Zpráva kontrolního výboru 

   - předkladatel Miroslav Moudrý – předseda kontrolního výboru  

 

 

Dne 11. 3. 2024 se konalo zasedání kontrolního výboru ve složení: 

Přítomní za kontrolní výbor:   p. M. Moudrý  

                                                    p. P. Hroudová Formanová        

           p. M. Matoušek    

Přítomni za OÚ Radonice :    p. V. Bábíčková 

 

Zpráva ze zasedání kontrolního výboru je v příloze č. 1. 

 

 

Rozprava:  bez připomínek.     

 

 

Usnesení č. 9/1 : 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zprávu kontrolního výboru. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

9/2      Zpráva o činnosti Rady    

   - předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

- rada se od posledního zastupitelstva 13. 12. 2023 sešla 9 x, 

- kromě běžných záležitostí řešila územní plán – vypořádání připomínek a finalizace, 

- stavba bytového domu pokračuje dle harmonogramu,  

- rada řešila chybějící prostory v mateřské škole – místo pro kroužky a zájmovou činnost 

a sborovnu, v letošním roce by měl být zpracován projekt na půdní vestavbu nad 

mateřskou školou a příští rok případná realizace,  

- ve škole proběhlo jednání s rodiči a třídními důvěrníky,  

- dále rada řešila opatrovnictví pana Fojta, 

- proběhlo soudní projednání žaloby, kterou na obec podala společnost Fischer Group ve 

věci odstranění nelegálního billboardu – žaloba proti obci byla v celém rozsahu zamítnuta,  

- uskutečnilo se jednání se zástupcem obce Přezletice ve věci obecní policie, 

- jednání v 19.22 opustila paní Oldřiška Mrázová. 

- rada řešila zamýšlenou výstavbu bytových domů v ulici Na Plachotě – podrobněji se řešilo 

na jednání zastupitelstva dne 25. 9. 2023,  

- na jednání se vrátila v 19.24 paní Oldřiška Mrázová, 

- starosta vyslovil pochvalu pracovníkům údržby obce, 

- díky chladnému počasí se na několik dní podařilo zasněžit kopec v parku Amerika, 

- pro údržbu obce byl pořízen nový traktůrek na sekání trávy, 

- v ulici Chvalská a Javorová bylo provedeno majiteli přilehlých nemovitostí neodborné 

prořezání stromů, které vysadila obec a některé jsou na pozemcích v majetku Krajské 

správy a údržby silnic – bude řešit inspekce životního prostředí a policie,  



3 

 

- probíhaly kulturní akce – divadelní představení, akce pro seniory – setkání s jubilanty, 

paměťová setkávání, posezení s harmonikou, vyšly Radonické listy za což patří 

poděkování paní Ing. Bártové, tento týden bude dětský karneval.  

 

 

Rozprava:  bez připomínek.     

 

  

Usnesení č. 9/2 : 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zprávu o činnosti rady. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

9/3      Zpráva o činnosti Obecní policie 

   - předkladatel Aleš Flídr, velitel obecní policie   

   

   Velitel Obecní policie Radonice shrnul činnost od posledního jednání zastupitelstva 

obce (celá zpráva o činnosti je v příloze č. 1). 

 

 

Rozprava:   

- jednání v 19.44 opustil Ing. Tomáš Němec,  

- Ing. Vrba – vznesl dotaz ohledně zmiňovaného parkování ve zprávě, jestli se to týkalo 

parkování u hřiště, 

-  velitel obecní policie – odpověděl, že problémy s parkováním u hřiště nebyly,  

- na jednání se v 19.46 vrátil Ing. Tomáš Němec, 

- Ing. Vrba – vznesl ještě dotaz ohledně úseků na měření rychlosti, jestli je možné nechat 

schválil měření v celé obci, bez konkrétního určení úseků, 

- velitel obecní policie – odpověděl, že toto není možné, 

- pan Bittner – informoval, že u obecního úřadu a MŠ budou nainstalovány nové retardéry,  

-   starosta obce – měl připomínku k činnosti obecní policie, že by měla mít aktivnější přístup 

k vyhledávání problémů a řešit je dříve, než na ně budou upozorněni.    

 

 

Usnesení č. 9/3 : 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zprávu o činnosti Obecní policie. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 



4 

 

9/4      Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2023 

   - předkladatel Ing. et Ing. Tomáš Němec – předseda finančního výboru 

 

 

   Inventarizace majetku obce Radonice se stavem k 31. 12. 2023 byla nařízena 

příkazem starosty obce č. 1/2023 dle znění § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

v platném znění (Příloha č. 1). 

   Složení inventarizační komise: předseda: Jan Stypola, členové: Lenka Bittnerová, 

Věra Bábíčková.  

   Ve dnech 22. 1. – 26. 2. 2024 byla provedena fyzická kontrola majetku a porovnány 

účetní doklady (Příloha č. 2, 3). Dále byl zpracován návrh majetku určeného k vyřazení 

z evidence. Jedná se o majetek, který je nefunkční, neopravitelný nebo s prošlou životností 

(Příloha č. 4). 

Celkový závěr inventury: Bylo provedeno porovnání se stavem v účetní evidenci a nebyly 

zjištěny žádné rozdíly, evidenční stavy souhlasí s účetní evidencí (Příloha č. 5).  

 

 

Rozprava:  bez připomínek.     

 

 

Usnesení č. 9/4 : 

Zastupitelstvo obce: 

 

1.   Schvaluje 

1.1. Inventarizační zprávu o provedení inventarizace majetku a závazků obce Radonice 

 k 31. 12. 2023. 

1.2. Inventurní soupis majetku určeného k vyřazení a jeho vyřazení. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

9/5 a)  Územní plán - Projednání dvou návrhů na změnu ÚP předložené majitelem  

   příslušných pozemků panem Hanyšem 

   - předkladatel Ing. Zdeněk Růžička – místostarosta obce  

 

a) Majitel pozemků pan Hanyš, v návrhu na změnu ÚP podaného dne 26. 1. 2024 žádá, aby 

byl charakter využití pozemků ze současné orné půdy v ochranném pásmu 1 změněn v ÚP 

obce Radonice na „oplocený pozemek – průmysl (nerušící výroba).  

Podanou žádostí se na svém jednání dne 19. 2. 2024 zabývala rada obce a usnesla se 

jednohlasně na negativním stanovisku k žádosti.  

 

b) Majitel pozemků pan Hanyš, v návrhu na změnu ÚP podaného dne 21. 2. 2024 žádá, aby 

byl charakter využití pozemků ze současné orné půdy v ochranném pásmu 1 změněn v ÚP 

obce Radonice na „oplocený pozemek – průmysl (nerušící výroba).  

Podanou žádostí se na svém jednání dne 4. 3. 2024 zabývala rada obce a usnesla se 

jednohlasně na negativním stanovisku k žádosti.  



5 

 

Důvody negativního stanoviska k oběma návrhům: 

1) Panem Hanyšem žádaná změna je v rozporu se současně platným Územním plánem 

i s novým Územním plánem schvalovaným na dnešním jednání zastupitelstva. 

2) Oba předmětné pozemky uvedené v žádosti jsou zemědělská půda 1. třídy ochrany, které 

lze vyjmout ze zemědělského půdního fondu pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem 

výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu, což 

v případě žádosti pana Hanyše není splněno. 

3) Na základě stále platného usnesení zastupitelstva obce se nebude rozšiřovat zastavěná 

plocha obce vně současných hranic zastavěného území. Podobné žádosti jiných majitelů 

pozemků již byly v minulých letech několikrát zamítnuty a zastupitelstvo obce musí zachovat 

princip rovnosti v přístupu ke všem žadatelům. 

 

Rozprava:  

- starosta obce – ještě jednou shrnul o co se konkrétně jedná a upřesnil, že v této době platí 

ještě starý územní plán, nový ještě není schválen, 

- Ing. Růžička – konstatoval, že na novém územním plánu se pracuje již několik let a pan 

Hanyš své návrhy podal v době, kdy již proběhla 2 veřejná projednání, kdy každý mohl 

podat své připomínky,    

- pan Matoušek – souhlasil s Ing. Růžičkou a zároveň vznesl dotaz, zda by nebylo možné 

udělat výjimku, 

-  starosta obce – konstatoval, že udělení výjimky není v kompetenci obce a příslušné orgány 

by toto stejně nepovolily, 

- Ing. Vrba – upozornil, že nenašel žádnou připomínku k novému územnímu plánu podanou 

panem Hanyšem,  

- starosta – upřesnil, že se nejedná o připomínku do nového územního plánu, ale o změnu 

současného platného územního plánu. 

 

 

Usnesení č. 9/5 a) : 

Zastupitelstvo obce 

1.     Neschvaluje: 

1.1. Návrh na změnu ÚP podaný dne 26. 1. 2024 majitelem pozemku parc. č. 116/1 

o výměře 6078 m2 a pozemku parc. č. 116/28 o výměře 10505 m2 v katastrálním 

území Radonice u Prahy, obec Radonice. 

1.2. Návrh na změnu ÚP podaný dne 21. 2. 2024 majitelem pozemku parc. č. 116/27 

o výměře 9706 m2 a pozemku parc. č. 116/30 o výměře 6406 m2 v katastrálním území 

Radonice u Prahy, obec Radonice. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

- Jednání ve 20.07 opustila Oldřiška Mrázová a František Bittner. 

 

 

 

 

 



6 

 

9/5 b) Územní plán 

   - předkladatel Ing. Zdeněk Růžička – místostarosta obce  

 

Postup projednání Územního plánu Radonice 

Projednání opatření obecné povahy Územní plán Radonice dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31. 12. 2023, 

probíhalo v několika krocích.  

1. projednání návrhu Zadání ÚP a jeho schválení zastupitelstvem obce; 

2. zpracování Návrhu ÚP projektantem, společné jednání o Návrhu ÚP, 

3. posouzení dokumentace Krajským úřadem Středočeského kraje; 

4. veřejné projednání Návrhu ÚP + opakované veřejné projednání ÚP 

5. vydání ÚP 

- na jednání se ve 20.08 vrátila Oldřiška Mrázová. 

 

O pořízení územního plánu Radonice rozhodlo zastupitelstvo na svém zasedání dne 

6. 6. 2019, usnesením ZO č. 5/6. Zpracovatelem územního plánu Radonice je Ing. arch. 

Daniela Binderová, autorizační osvědčení ČKA 03 426.  Pořizovatelem Územního plánu 

Radonice byl obecní úřad Radonice, příslušný podle § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31. 12. 2023. 

Pod usnesením č. 4 ze dne 12. 6. 2019 schválilo zastupitelstvo obce pořizovatelskou smlouvu 

s fyzickou osobou splňující kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti 

(Ing. arch. Martina Bredová). Obecní úřad Radonice tedy zajistil splnění kvalifikačních 

požadavků pro výkon územně plánovací činnosti dle § 24 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném k 31. 12. 2023. 

 

- na jednání se ve 20.09 vrátil František Bittner. 

 

1) Návrh Zadání územního plánu Radonice byl zaslán dotčeným orgánům, sousedním obcím 

a Krajskému úřadu Stř. kraje. Dále byl návrh Zadání územního plánu Radonice vystaven 

k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů od 4. 3. 2020 do 3. 4. 2020 včetně na Obecním úřadě 

Radonice a na internetových stránkách obce  www.radonice.cz 

Dotčené orgány a Krajský úřad uplatnily v zákonné lhůtě požadavky, které byly do Návrhu 

zadání zapracovány.  

Zastupitelstvo obce Radonice schválilo Zadání územního plánu na svém zasedání dne 

15. 6. 2020 usnesením ZO č. 11/8. 

 

2) Návrh ÚP: Na základě schváleného Zadání územního plánu Radonice byl návazně 

zpracován Návrh územního plánu Radonice.  

Dokumentace je ve své textové i grafické části zpracována tak, aby obsahovou strukturou 

a dalšími náležitostmi vyhověla požadavkům stanoveným v Příloze č. 7 vyhlášky č. 500/2006 

Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidenci 

územně plánovací činnosti. 

http://www.radonice.cz/


7 

 

Návrh územního plánu Radonice byl vystaven k nahlédnutí od 7. 4. 2021 do 24. 5. 2021 

včetně na obecním úřadě Radonice Na Skále 185, 250 73 Radonice a na internetových 

stránkách obce  www.radonice.cz. 

Společné jednání o Návrhu územního plánu Radonice se konalo v pátek dne 23. 4. 2021 

v 10:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Radonice. 

 

3) Posouzení dokumentace Krajským úřadem: Následovalo posouzení Návrhu územního 

plánu Radonice Krajským úřadem Stř. kraje. Krajský úřad ve svém vyjádření č.j. 

037680/2022/KUSK ze dne 25. 3. 2022 konstatoval, že nedostatky uvedené ve stanovisku čj: 

033972/2022/KUSK ze dne 14. 3. 2022 byly odstraněny a že neshledal žádné rozpory 

z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu 

s politikou územního rozvoje a souladu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým 

plánem a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a že lze postupovat 

v dalším řízení o územním plánu.  

 

4) Řízení o Návrhu ÚP:  

Návrh územního plánu Radonice byl k veřejnému nahlédnutí na těchto místech: 

• na Obecním úřadě Radonice, Na Skále 185, 250 73 Radonice 

• na internetových stránkách obce  http://www.radonice.cz   

•  

v termínu od 27. 10. 2022 do 5. 12. 2022 včetně. 

Veřejné projednání se konalo v pondělí dne 28. 11. 2022 v 10:00 hodin v Obecním domě 

v Radonicích, Ve Tvrzi 457, Radonice.  

Odborný výklad provedl zpracovatel územního plánu Ing. arch. Daniela Binderová. Výsledek 

projednání včetně doplnění odůvodnění OOP, zpracovaný ve spolupráci pořizovatele 

s určeným zastupitelem, je uveden přímo v návrhu OOP. V určené lhůtě pro uplatnění 

námitek k Návrhu územního plánu byly podány ze strany vlastníků pozemků a staveb 

dotčených návrhem řešení, oprávněného investora a zástupce veřejnosti námitky.  

Na základě výsledků vyhodnocení námitek a připomínek podaných k veřejnému projednání 

Návrhu ÚP došlo k jeho podstatné úpravě, která podle §53 odst. (2) stavebního zákona 

vyžaduje opakované veřejné projednání za účasti dotčených orgánů.  

Upravený Návrh územního plánu Radonice byl k veřejnému nahlédnutí na těchto místech: 

• na Obecním úřadě Radonice, Na Skále 185, 250 73 Radonice 

• na internetových stránkách obce  http://www.radonice.cz   

 

v termínu od 25. 7. 2023 do 31. 8. 2023 včetně. 

Opakované veřejné projednání s výkladem zpracovatele se uskutečnilo dne 24. 8. 2023 

(čtvrtek) v 10:00 hodin v Obecním domě v Radonicích, Ve Tvrzi 457, Radonice.  

Na základě výsledků projednání Návrhu územního plánu Radonice pořizovatel ve spolupráci 

s určeným zastupitelem zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách 

a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k Návrhu územního plánu Radonice. V souladu 

s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění účinném k 31. 12. 2023, je doručil dotčeným orgánům a krajskému úřadu 

Středočeského kraje jako nadřízenému orgánu.  

 

http://www.radonice.cz/
http://www.radonice.cz/
http://www.radonice.cz/


8 

 

5) Vydání ÚP zastupitelstvem obce předchází v souladu s ustanovením stavebního zákona 

ověření, že územní plán Radonice není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem – Zásadami územního rozvoje ZÚR a se stanovisky 

dotčených orgánů. Po tomto ověření je Zastupitelstvo obce Radonice oprávněno vydat 

opatření obecné povahy Územní plán Radonice. 

Územní plán Radonice se po vydání zastupitelstvem obce oznámí Veřejnou vyhláškou na 

úřední desce pořizovatele (obecní úřad Radonice).  

Opatření obecné povahy č. 1/2024 Územní plán Radonice nabývá dle ustanovení § 173 odst. 1 

správního řádu účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  

Některá ustanovení z textové části schvalovaného ÚP obce Radonice 

Na celém správním území obce jsou nepřípustné: 

• větrné elektrárny, 

• fotovoltaické elektrárny umístěné samostatně na pozemku; připouští se užití 

fotovoltaických panelů v zastavěném území a v zastavitelných plochách jako 

doplňkové využití (např. u RD nebo provozovny na střeše domu či na zahradě apod.), 

• výstavba chat a zahrádkářských chat, mimo zastavěné území a mimo zastavitelné 

plochy BI, BH a ZZ. 

 

Struktura a charakter zástavby: 

Struktura zástavby: 

• typ zástavby: 

zástavba řadová volná: Jedná se o souvislou zástavbu (řadu) převážně izolovaných 

domů, kdy pozemek není sice v celé šířce zastavěn, ale strany domů vytváří 

souvislou zástavbu (ulici, uliční čáru) řazením štítových nebo bočních stran 

domů. 

zástavba plošná: Vzniká rozčleněním větší plochy na pozemky obsloužené sítí 

komunikací. Domy obvykle netvoří uliční řadu. 

Nepřipouští se sevřená řadová zástavba: Souvislá zástavba domů, jejichž štítové 

zdi na sebe navazují, celá šířka pozemku je zastavěna. 

Nepřipouští se dvojdomy. 

• Bydlení individuální (BI) 

Hlavní využití: 

Bydlení v rodinných domech s chovatelským a pěstitelským zázemím pro samozásobení, 

s příměsí nerušících obslužných funkcí místního významu. 

Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

• rodinná rekreace 

• stavby občanského vybavení veřejné infrastruktury (stavby pro školství, stavby pro 

zdravotnictví, stavby pro sociální péči, stavby pro kulturu – kulturní domy, 



9 

 

knihovny, muzea, církevní stavby; stavby pro veřejnou správu, stavby pro ochranu 

obyvatelstva – hasičský záchranný sbor, policie)  

• stavby občanského vybavení komerčního charakteru místního významu – prodejny 

potravin a smíšeného zboží, veřejné stravování (např. restaurace apod.)  

• stavby pro krátkodobé přechodné ubytování do 10 lůžek 

• služby místního významu, např. kadeřnictví, opravna obuvi apod. 

• sportovní stavby a zařízení pro obsluhu plochy (např. hřiště na volejbal, dětská 

hřiště) 

• samostatné zahrady 

• stavby a využití dle kap. 6.1., bod B1) 

Podmíněně přípustné využití území, činnosti a stavby: 

• nerušící výroba a obslužné funkce (obchod, služby, živnosti apod.) s vlastními 

účelovými stavbami do 200 m2 zastavěné plochy stavebního objektu, 

Výše uvedená využití mohou být umístěna pouze za splnění následujících podmínek: 

- provoz nesmí zatěžovat plochy hygienické ochrany v návazném území hlukem, pachem 

a spadem nad obvyklou míru, 

- dopravní obsluha plochy výrazně nezvýší dopravní zátěž v území. 

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

• jiné než hlavní, přípustné a podmíněně přípustné; nepřípustné jsou zvláště: 

- bytové domy, 

- stavby a provozy, které naruší obytné prostředí hlukem – např. restaurace 

s venkovním provozem, diskotéky, noční bary 

- služby produkující nadměrný hluk nebo nadměrně zatěžující území provozem na 

pozemních komunikacích (např. klempírny, truhlářské dílny, autoopravny a 

pneuservisy, autobazary apod.) – možnost umístění záměrů se zvýšenou 

pravděpodobností produkce hluku bude jednotlivě posouzena v návazných 

řízeních dle konkrétních místních podmínek 

Pravidla uspořádání území: 

Max. hladina zástavby: 2 NP + P. 

Max. zastavěná plocha: 45 %. 

Min. plocha zeleně: 45 % u zastavitelných ploch. 

Min. velikost stavebního pozemku pro umístění nové hlavní stavby (u ploch 

zastavitelných i stabilizovaných): 800 m2 mimo historické jádro, 650 m2 u plochy 

Z.6 (BI), 500 m2 v historickém jádru. Při dělení již existujících zastavěných 

stavebních pozemků musí obě části splňovat požadovanou min. velikost pozemku. 



10 

 

V plochách BI (ve stabilizovaných i zastavitelných plochách) mohou být umísťovány 

nové rodinné domy pouze o 1 bytové jednotce. 

Přípustná využití mohou být umístěna ve vlastních účelových stavbách, příp. ve stavbách 

se smíšeným provozem bydlení + uvedené přípustné využití. ÚP nestanovuje 

vzájemné procentuelní poměry, hlavní využití území (tj. bydlení) nemusí být 

hlavním využitím každé parcely, všechny umísťované záměry však musí 

respektovat obytný charakter území. 

Max. zastavěná plocha jednoho stavebního objektu pro přípustné nebo podmíněně 

přípustné využití – 200 m2. 

Plocha Z.7 (BI) – je omezena možnost umístění počtu hlavních staveb pouze na 2 RD; 

dopravní přístup bude řešen z ul. Příčné (nikoliv z ul. U Hlásky). 

Části ploch Z.8, Z.9, Z.13, Z.14, Z.15/část (BI) v blízkosti silničních komunikací mohou 

být dotčeny hlukem ze silniční dopravy; v návazných řízeních bude prokázáno 

splnění hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru nejbližších 

budoucích staveb, tj. bude prověřeno, zda hlukem z provozu dopravy nedochází 

k překročování hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru nově 

navrhované obytné zástavby, a v případě zasažení hlukem bude součástí řešení 

ploch realizace protihlukových opatření. 

Plocha Z.13 (BI) je dotčena ochranným pásmem silnice. Ochranné pásmo bude 

respektováno při umísťování staveb. 

 

• Bydlení hromadné (BH) 

Hlavní využití: 

Bydlení v bytových domech. 

Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

• pěstitelské zázemí pro samozásobení 

• využití bytů pro sociální péči (např. dům s pečovatelskou službou) 

• sportovní stavby a zařízení pro obsluhu plochy (např. dětská hřiště) 

• stavby a využití dle kap. 6.1., bod B1) 

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

• jiné než hlavní a přípustné 

Pravidla uspořádání území: 

Max. hladina zástavby: 2 NP + P. 

Max. zastavěná plocha: 45 %. 

Min. plocha zeleně: nestanoveno. 

 



11 

 

Přílohy: 

Příloha č.1  Potvrzení Středočeského kraje o odstranění nedostatků návrhu Územního plánu 

     Radonice              - 1 list 

Příloha č.2   Rozhodnutí o námitkách k návrhu Územního plánu Radonice - 22 listů 

Příloha č.3  Rozhodnutí o námitkách k Územnímu plánu Radonice uplatněných     

     k opakovanému veřejnému projednání         - 7 listů 

Příloha č.4   Veřejná vyhláška     - 2 listy 

Příloha č.5  Hlavní výkres 

Příloha č.6  Kompletní dokumentace k Územnímu plánu Radonice  

     – zasláno prostřednictvím „Úschovny“ – seznam zaslaných dokumentů 

     (zveřejněno na webových stránkách obce):  

 
Textová část: 

První svazek:           - 28 stran 

• Titulní strana, obsah svazku, preambule       

• I. Textová část územního plánu    

• II. Grafická část územního plánu – seznam   

Druhý svazek:           - 125 stran 

• Titulní strana, obsah svazku       

• III. Textová část odůvodnění územního plánu    

• IV. Grafická část odůvodnění územního plánu – seznam   

• V. Poučení          

Grafická část územního plánu Radonice obsahuje 6 výkresů. 

Grafická část odůvodnění územního plánu Radonice obsahuje 3 výkresy. 

Seznamy výkresů jsou uvedeny v oddílech II. a IV. 

Grafická část ÚP Radonice obsahuje následující výkresy v měřítcích: 

A1. Výkres základního členění 1 : 5 000 

A2a. Hlavní výkres  1 : 5 000 

A2b. Koncepce veřejné infrastruktury – dopravní infrastruktura 1 : 5 000 

A2c. Koncepce veřejné infrastruktury – technická infrastruktura  

– vodní hospodářství 1 : 5 000 

A2d. Koncepce veřejné infrastruktury – technická infrastruktura  

– energetika a elektronické komunikace 1 : 5 000 

A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 : 5 000 

 

 

 



12 

 

Rozprava:  

- Ing. Vrba – vznesl dotaz, když bude schváleno navržené usnesení a nový územní plán 

začne platit, zda vyhláška č. 1/2002 automaticky zanikne nebo ji bude třeba zrušit, 

- starosta obce – ano zanikne, 

- Ing. Vrba – v textové části se uvádí, že předpokládaná konstrukční výška obytných 

a občanských staveb je cca 3 m, jak tomu máme rozumět, 

- starosta – jedná se o jedno patro, jak je popsáno v textové části, 

-  pan Leták – vznesl dotaz ohledně výšky patra, zda nehrozí nebezpečí, že si někdo udělá 

patro vyšší než 3 metry, protože zde není stanovena maximální výška,  

- starosta – v textové části je výška vymezena výše zmiňovaným ustanovením, 

- pan Toušek Marek – konstatoval špatnou transparentnost informací, jako občan vůbec 

nevěděl, že se dnes bude schvalovat nový územní plán, nebylo to patrné z pozvánky na 

jednání zastupitelstva ani ze zápisů z jednání rady obce, požádal o zapsání této poznámky 

do zápisu z jednání zastupitelstva, 

- starosta – odpověděl, že zastupitelstvo obce ze zákona o obcích svolává starosta obce, rada 

pouze bere na vědomí, starosta rozesílá členům zastupitelstva pozvánku na jednání, 

ohledně územního plánu již proběhly všechny kroky v zákonných lhůtách, konala se dvě 

veřejná projednání a dalším logickým krokem je schválení územního plánu,  

- pan Leták – konstatoval, že v tuto chvíli veřejnost neví, jak byly vypořádány jejich 

námitky, 

- starosta – odpověděl, že obec postupuje v souladu s předepsaným postupem,  

-  Ing. Vrba – upozornil, že vypořádání námitek bude zveřejněno v textové části územního 

plánu a vyvěšeno na webových stránkách obce.    

  

 

 

Usnesení č. 9/5 b) : 

Zastupitelstvo obce 

 

 

1 .  B e r e  n a  v ě d o m í :  

a) informaci o projednání návrhu opatření obecné povahy Územní plán Radonice ve znění 

předloženém prostřednictvím Důvodové zprávy, 

b) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování KÚ Středočeského kraje ze dne 

25. 3. 2022, ve kterém se konstatuje, že nedostatky uvedené v stanovisku čj: 

033972/2022/KUSK ze dne 14. 3. 2022 byly odstraněny, a že lze postupovat v dalším řízení 

o územním plánu. 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 



13 

 

2 .  K o n s t a t u j e :  

že Územní plán Radonice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů. 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

  

3.  S c h v a l u j e : 

Rozhodnutí o námitkách k územnímu plánu Radonice. 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

4 .  V y d á v á :  

dle § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy 

č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti Územní plán Radonice. 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

5 .  U k l á d á  s t a r o s t o v i  v e   s p o l u p r á c i   s   p o ř i z o v a t e l e m : 

• ve smyslu ustanovení § 165 stavebního zákona opatřit záznamem o účinnosti všechna 

paré Územního plánu Radonice. Jedno paré včetně dokladů o jeho pořízení uložit na 

obecním úřadě Radonice, dále pak po jednom paré jednotlivě poskytnout příslušnému 

stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu, 

• zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydaném Územním plánu 

Radonice o místech, kde je možno do územního plánu a do jeho dokladové části 

nahlížet, 

• pro účely vyhodnocení územně plánovací činnosti zaslat registrační list nadřízenému 

orgánu územního plánování. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 



14 

 

9/6  Veřejnoprávní smlouva s Obcí Přezletice k zajištění výkonu služeb obecní   

   policie 

   - předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

      Vedení obce Přezletice se na nás obrátilo s požadavkem na poskytování služeb naší 

obecní policie na jejich území. Po dalším jednání bylo dohodnuto, že poskytování těchto 

služeb bude probíhat formou detašovaného pracoviště, tedy stejným způsobem, jako tomu 

bylo s obcí Nehvizdy. Tento model je vyzkoušený, na výkon služby obecní policie na našem 

území nemá negativní vliv, naopak přinese možnost využívání činnosti dalšího strážníka 

například pro vykrývání dovolených nebo nemoci. Z hlediska finančního znamená smlouva 

přínos 15 tis. Kč měsíčně na úhradu našich režijních nákladů a příslušnou administrativu. 

Zastupitelstvo obce Přezletice smlouvu již schválilo na svém zasedání 14. března 2024, 

doporučuji tedy, abychom kladné usnesení přijali i my.  

 

 

Rozprava:  bez připomínek.     

 

 

Usnesení č. 9/6 : 

Zastupitelstvo obce: 

 

1.   Schvaluje 

1.1. Veřejnoprávní smlouvu s Obcí Přezletice k zajištění výkonu služeb Obecní policie 

 Radonice na území obce Přezletice ve znění uvedeném v příloze č. 1. 

 

Hlasování : 

Pro :        13                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

- Ing. Němec Tomáš – navrhl, zda by bylo možné provést revitalizaci parku pod obecním 

 úřadem v ulici Růžičkova, 

- pan Stypola – vyslovil s návrhem souhlas,  

- starosta obce – souhlasil s návrhem a bude to podnět pro jednání rady, 

-  Ing. Němec Tomáš – vznesl dotaz na stavebního technika, jak to vypadá s firmou, která 

 měla zpracovat koncepci fotovoltaických elektráren v obci, 

-  stavební technik – odpověděl, že má informace, že firma pravděpodobně nebude schopna 

 koncepci zpracovat, 

- pan Moudrý – informoval, že u rozvodné skříňky na telefony v ulici Ligasova je prasklá 

 vrchní deska a mohlo by dovnitř zatékat,  

- Ing. Chmel – bude kontaktovat společnost CETIN, aby provedla opravu,  

- velitel obecní policie – vznesl dotaz ohledně vyhlášky o konzumaci alkoholu na veřejnosti, 

 

 

 

 

 

 



15 

 

-  pan Leták – v ulici Příčná je starý dřevěný sloup, požádal, zda by jej bylo možné odstranit, 

- starosta – v místech, kde se sloup nachází pravděpodobně není pozemek v majetku obce, 

 požádal  o prověření obecní policii. 

 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20.53 hodin. 

 

 

 

Podpisy ověřovatelů: 

 

 

 Miroslav Moudrý             ………………………………… 

       

 

 

Jaromír Forman                ………………………………… 

   

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                 …………………………………… 

   Ing. Stanislav Němec, MBA                                                 Ing. Zdeněk Růžička 

              starosta obce                                                                 místostarosta obce 



16 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/1   

  



17 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/3 

 

 
  



18 

 

 

 



19 

 

 



20 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/4 

 
 



21 

 

                                           příloha č. 2 k bodu 9/4 

 
 



22 

 

 



23 

 

 



24 

 

 



25 

 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

                          příloha č. 3 k bodu 9/4 

 



30 

 

 

 



31 

 

 

 



32 

 

 

 



33 

 

 



34 

 

                                          příloha č. 4 k bodu 9/4 

 



35 

 

                          příloha č. 5 k bodu 9/4 

 



36 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/5 a) 

 



37 

 

 
 



38 

 

 



39 

 

 
 



40 

 

 



41 

 

                          příloha č. 2 k bodu 9/5 a) 

 



42 

 

 
 



43 

 

 
 



44 

 

 
 



45 

 

 



46 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/5 b) 

 



47 

 

 



48 

 

                          příloha č. 2 k bodu 9/5 b) 

 
 



49 

 

 
 



50 

 

 
 



51 

 

 
 



52 

 

 
 

 



53 

 

 
 

 



54 

 

 
 



55 

 

 



56 

 

 
 



57 

 

 
 



58 

 

 
 



59 

 

 
 

 



60 

 

 
 



61 

 

 
 



62 

 

 



63 

 

 
 



64 

 

 
 



65 

 

 
 



66 

 

 
 

 



67 

 

 
 



68 

 

 
 



69 

 

 



70 

 

                          příloha č. 3 k bodu 9/5 b) 

 



71 

 

 
 



72 

 

 
 



73 

 

 
 



74 

 

 
 

 



75 

 

 
 

 



76 

 

 



77 

 

                          příloha č. 4 k bodu 9/5 b) 

 



78 

 

 



79 

 

                          příloha č. 5 k bodu 9/5 b) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

                          příloha č. 6 k bodu 9/5 b) 

 

 

Kompletní dokumentace k Územnímu plánu Radonice – zveřejněno na webových stránkách obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

                          příloha č. 1 k bodu 9/6 

 



82 

 

 
 



83 

 

 
 



84 

 

 
 

 



85 

 

 
 

 



86 

 

 


